

## Wstęp

Celem książki pt. *Funkcja ochronna prawa pracy, a wyzwania współczesności* było zwrócenie uwagi na wieloaspektowość oraz aktualność problematyki związanej z szeroko pojętą ochroną pracy towarzyszącą zarówno stronom stosunku pracy, jak i tym, którzy wykonują ją w oparciu o inną podstawę prawną. Zagadnienia związane z funkcją ochronną podnoszone przez Autorów odnoszą się jednak nie tylko do samego prawa pracy, lecz także dotyczą jego korelacji, a niekiedy i bezpośredniego wpływu na inne gałęzie prawa, w więc mają one charakter interdyscyplinarny. Dodatkowo praca nad książką okazała się okazją do integracji rzeszowskiego środowiska naukowego zajmującego się prawem pracy z innymi ośrodkami naukowymi w kraju i poza jego granicami. W realizacji tego zadania uczestniczyło bowiem 19 pracowników naukowych z 12 ośrodków naukowych w kraju, tj.: dr hab. *Arkadiusz Sobczyk*, dr *Justyna Czerniak-Swędzioł*, mgr *Wojciech Dyląg* (Uniwersytet Jagielloński), dr *Małgorzata Mędrala* (Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie), dr *Urszula Torbus* (Uniwersytet Śląski), dr *Iwona Wieleba*, mgr *Barbara Mirska* (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie), mgr *Magdalena Soboń* (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu), mgr *Krzysztyna Ziółkowska* (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie), mgr *Edyta Manzel* (Uniwersytet Warszawski), mgr *Aleksander Sabal* (Wyższa Szkoła Prawa i Administracji w Rzeszowie), mgr *Robert Słoniec* (Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej), mgr *Wiesław Matysek* (Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego), dr *Maria Bosak*, dr *Dorota Habrat*, dr *Beata Sagan*, mgr *Michał Skóra*, mgr *Agata Ludera-Ruszel* (Uniwersytet Rzeszowski) oraz prof. *Pier Franco Raffaelli* z włoskiego Uniwersytetu w Genui.

Za możliwość realizacji podjętego zadania, a także za okazane zaufanie pragnę wyrazić wdzięczność Władzom Uniwersytetu Rzeszowskiego, Dziekanowi Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Rzeszowskiego Panu prof. dr. hab. *Stanisławowi Saganowi*, Wydawnictwu C.H. Beck, a przede wszystkim – Autorom.

*Maria Bosak*